

Novafos Spildevand Frederikssund A/S

Blokken 9, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr. 32 26 09 34

Årsrapport for 2025 (17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. maj 2026

John Guldhammer Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Novafos Spildevand Frederikssund A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Birkerød, den 10. april 2026

Direktion

Carsten Nystrup
adm. direktør

Bestyrelse

Bo Rasmussen
formand

Clara Rikke Rao Haagensen

Jesper Würtzen

Johan-Benjamin Spendrup Hahn

Tina Tving Stauning

Nicolai Bisserup Bechfeldt

Jesper Marche Marcus

Serdal Benli

Marcus Guldager

Ann Sofie Orth

Marianne Viskum Olesen

Anders Thietje Mortensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Novafos Spildevand Frederikssund A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Novafos Spildevand Frederikssund A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Frederiksberg, den 10. april 2026

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Michael N. C. Nielsen
statsautoriseret revisor
mne26738

Marianne Westermann
statsautoriseret revisor
mne49076

Selskabsoplysninger

Selskabet	Novafos Spildevand Frederikssund A/S Blokken 9-13 3460 Birkerød Telefon: 44208000 Hjemmeside: www.novafos.dk CVR-nr.: 32260934 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025 Stiftet: 10. juni 2009 Regnskabsår: 17. regnskabsår Hjemsted: Rudersdal
Bestyrelse	Bo Rasmussen, formand Clara Rikke Rao Haagensen Jesper Würtzen Johan-Benjamin Spendrup Hahn Tina Tving Stauning Nicolai Bisserup Bechfeldt Jesper Marche Marcus Serdal Benli Marcus Guldager Ann Sofie Orth Marianne Viskum Olesen Anders Thietje Mortensen
Direktion	Carsten Nystrup, adm. direktør
Aktionær	Novafos Holding A/S, Blokken 9, 1. 3460 Birkerød CVR-nr.: 38 30 20 51
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR-nr.: 30700228 Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Advokat	HortenDahl Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7 2900 Hellerup

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Novafos Holding A/S, CVR.nr.: 38 30 20 51

Koncernrapporten for Novafos Holding A/S, CVR.nr.: 38 30 20 51 kan rekvireres på følgende adresse:
Blokken 9, 1., 3460 Birkerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	109.166	98.984	81.859	85.893	85.377
Bruttoresultat	78.447	69.490	56.622	58.232	61.515
Resultat af primær drift	22.064	4.043	2.490	4.774	9.628
Resultat af finansielle poster	-2.918	-1.758	-1.460	-1.855	-1.671
Årets resultat	14.937	4.239	376	-565	6.636
Balance					
Balancesum	1.875.510	1.802.360	1.777.237	1.754.420	1.744.611
Investering i materielle anlægsaktiver	130.806	78.571	71.450	51.893	54.552
Egenkapital	1.636.565	1.621.628	1.617.389	1.617.013	1.617.579
Nøgletal					
Bruttomargin	71,9%	70,2%	69,2%	67,8%	72,1%
Overskudsgrad	20,2%	4,1%	3,0%	5,6%	11,3%
Afkastningsgrad	1,2%	0,2%	0,1%	0,3%	0,6%
Soliditetsgrad	87,3%	90,0%	91,0%	92,2%	92,7%
Forrentning af egenkapital	0,9%	0,3%	0,0%	0,0%	0,4%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive spildevandsforsyningsvirksomhed i henhold til lovgivningen herom i Frederikssund Kommune samt at sikre en spildevandforsyning af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og naturen og drives på en effektiv måde, der er gennemskuelig for forbrugerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på t.kr. 14.937, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på t.kr. 1.636.565.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Novafos Spildevand Frederikssund A/S for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med enkelte tilvalg fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2025 er aflagt i t.kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der vedrører regnskabsåret, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet har en retslig eller faktisk forpligtelse, og når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Midlertidige forskelle og over-/underdækning

Regnskabsposten midlertidige forskelle består af tidsmæssige forskydninger mellem visse afholdte indtægter og omkostninger og tidspunktet for indregning i økonomiske rammer. Posten består primært af tilgodehavende selskabsskat efter skattesagen, som indregnes i de økonomiske rammer i de kommende år.

Positive forskelle mellem selskabets økonomiske rammer og regulatoriske indtægter indregnes som et aktiv i regnskabsposten Mellemregning med kunder (underdækning).

Negative forskelle mellem selskabets økonomiske rammer og regulatoriske indtægter indregnes som en gældsforpligtelse i regnskabsposten Mellemregning med kunder (overdækning).

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen omfatter bidrag for afledning af vand, tilslutningsbidrag, særbidrag, vejbidrag m.v. og indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes til dagsværdien af det aftalte vederlag efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Årets regulering i over-/underdækning og midlertidige forskelle indregnes i omsætningen. Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for afledning af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse. Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end indtægtsrammen for afledning af vand, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Posten omfatter blandt andet omkostninger til vedligeholdelse og drift af rensningsanlæg, opretholdelse af drift af SRO-systemer (styring, regulering og overvågning) samt afskrivninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til afledning af spildevand i årets løb. Posten omfatter blandt andet omkostninger til vedligeholdelse og drift af pumpestationer, bassiner, ledningsnet, SRO-systemer (styring, regulering og overvågning) samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, garantiprovision, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning. Selskabet er sambeskattet med Novafos Holding A/S samt de øvrige datterselskaber i koncernen.

Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede licenser samt andre lignende rettigheder i form af software.

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over 5 år.

Der foretages nedskrivningstest på erhvervede immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hver enkelt aktiv henholdsvis grupper af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Bygninger	75 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Der afskrives ikke på grunde og materielle anlægsaktiver under udførelse.

Afskrivningerne indregnes i regnskabsposterne produktions-, distributions- og administrationsomkostninger ud fra tilhørsforholdet for de enkelte anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen tillige under produktions-, distributions- og administrationsomkostninger ud fra tilhørsforholdet for de enkelte anlægsaktiver.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivningstesten baseres på vandsektorlovens særlige forhold.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Det er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.

Tilgodehavender

Selskabet har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Selskabet har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt periodiseret tilslutningsbidrag.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Nettoomsætning		109.166	98.984
Produktionsomkostninger		-30.719	-29.494
Bruttoresultat		78.447	69.490
Distributionsomkostninger		-51.563	-60.026
Administrationsomkostninger		-4.820	-5.421
Resultat af ordinær primær drift		22.064	4.043
Finansielle indtægter	1	502	1.791
Finansielle omkostninger	2	-3.420	-3.549
Resultat før skat		19.146	2.285
Skat af årets resultat	3	-4.209	1.954
Årets resultat		14.937	4.239
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		14.937	4.239
		14.937	4.239

Balance 31. december

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Aktiver			
Software		0	58
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	58
Grunde og bygninger	5	51.205	50.032
Produktionsanlæg og maskiner	5	1.600.199	1.579.637
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	763	705
Materielle anlægsaktiver under udførelse	5	153.883	99.374
Materielle anlægsaktiver		1.806.050	1.729.748
Anlægsaktiver i alt		1.806.050	1.729.806
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.122	4.877
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.052	57.267
Andre tilgodehavender		12.731	5.050
Selskabsskat		191	178
Mellemregning med kunder (underdækning)	6	11.779	4.725
Tilgodehavender		68.875	72.097
Likvide beholdninger		585	457
Omsætningsaktiver i alt		69.460	72.554
Aktiver i alt		1.875.510	1.802.360

Balance 31. december

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført resultat		1.631.565	1.616.628
Egenkapital	7	1.636.565	1.621.628
Hensættelse til udskudt skat	8	10.962	6.753
Andre hensættelser	9	3.641	3.092
Hensatte forpligtelser i alt		14.603	9.845
Kreditinstitutter		142.227	119.720
Periodeafgrænsningsposter		57.175	44.945
Langfristede gældsforpligtelser	10	199.402	164.665
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	6.305	5.823
Bygge kredit		12.500	0
Anden gæld		146	0
Periodeafgrænsningsposter	11	5.789	212
Midlertidige forskelle (overdækning)		191	178
Deposita		9	9
Kortfristede gældsforpligtelser		24.940	6.222
Gældsforpligtelser i alt		224.342	170.887
Passiver i alt		1.875.510	1.802.360
Medarbejderforhold	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar	5.000	1.616.628	1.621.628
Årets resultat	0	14.937	14.937
Egenkapital 31. december	5.000	1.631.565	1.636.565

Noter

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	473	1.732
Andre finansielle indtægter	29	59
	502	1.791
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.420	3.549
	3.420	3.549
3 Skat af årets resultat		
Regulering til udskudt skat	4.209	-1.954
	4.209	-1.954

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
	t.kr.
Kostpris 1. januar	298
Kostpris 31. december	298
Af- og nedskrivninger 1. januar	240
Årets afskrivninger	58
Af- og nedskrivninger 31. december	298
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Software	58	60
	58	60

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar	58.336	2.226.618	1.759	99.374	2.386.087
Tilgang i årets løb	0	0	0	130.806	130.806
Afgang i årets løb	0	-1.825	0	0	-1.825
Overførsler i årets løb	1.774	74.364	159	-76.297	0
Kostpris 31. december	60.110	2.299.157	1.918	153.883	2.515.068
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.304	646.981	1.054	0	656.339
Årets afskrivninger	601	53.802	101	0	54.504
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.825	0	0	-1.825
Ned- og afskrivninger 31. december	8.905	698.958	1.155	0	709.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december	51.205	1.600.199	763	153.883	1.806.050

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	10.346	10.261
Distributionsomkostninger	43.456	43.350
Administrationsomkostninger	702	686
	54.504	54.297

Noter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
6 Mellemregning med kunder (underdækning)		
Mellemregning med kunder (underdækning) 1. januar	4.725	0
Årets regulering af mellemregning med kunder	7.054	0
Overført fra overdækning	0	4.725
Mellemregning med kunder (underdækning) 31. december	11.779	4.725

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabets virksomhed er underlagt lov om vandforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne men forudsættes at forblive i selskabet. Som følge af restriktionerne i lov om vandforsyning kan ejeren således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat	6.753	8.706
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	4.209	-1.953
Hensættelse til udskudt skat	10.962	6.753

Noter

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
9 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar	3.092	2.643
Hensat i året	549	449
Saldo ultimo 31. december	3.641	3.092

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	3.092	0
Mellem 1 og 5 år	0	3.092
Over 5 år	549	0
	3.641	3.092

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kreditinstitutter	124.730	147.719	5.492	119.407
Periodeafgrænsningsposter	45.758	57.988	813	53.923
	170.488	205.707	6.305	173.330

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilslutningsbidrag.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende år.

	2025	2024
12 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	0	0

Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret, da alle medarbejdere er ansat i Novafos A/S.

Noter

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Novafos-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

Selskabet har derudover indgået sædvanlige gensidigt bebyrdende aftaler som led i selskabets normale drift.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2025.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Novafos Holding A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 38 30 20 51 - Moderselskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Novafos Holding A/S, CVR-nr.: 38 30 20 51, og kan rekvireres på følgende adresse:
Blokken 9, 1., 3460 Birkerød

Øvrige nærtstående parter

Novafos A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 49 93 - Søsterselskab
 Novafos Vand Ballerup A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 65 95 78 - Søsterselskab
 Novafos Vand Egedal A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 14 58 41 - Søsterselskab
 Novafos Vand Frederikssund A/S, Blokken 9, 1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 26 08 37 - Søsterselskab
 Novafos Vand Gentofte A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 52 99 - Søsterselskab
 Novafos Vand Gladsaxe A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 55 82 - Søsterselskab
 Novafos Vand Hørsholm ApS, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 44 71 04 - Søsterselskab
 Novafos Vand Rudersdal A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 94 00 48 - Søsterselskab
 Novafos Vand Sjælsø A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 33 05 27 82 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Allerød A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 09 32 80 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Ballerup A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 65 95 86 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Egedal A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 14 59 14 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Gladsaxe A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 56 47 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Furesø A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 47 80 85 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Gentofte A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 53 37 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Hørsholm ApS, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 41 04 29 58 - Søsterselskab
 Novafos Spildevand Rudersdal A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 41 05 53 83 - Søsterselskab
 Novafos Måløv Rens A/S, Blokken 9,1. 3460 Birkerød, CVR-nr.: 33 05 69 82 - Søsterselskab

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Bo Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: 84b5fad8-a6bc-4c89-9951-cc313d50ca4c

IP: 188.177.xxx.xxx

2026-04-10 10:15:07 UTC



Clara Rikke Rao Haagensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: crao@alleroed.dk

IP: 87.59.xxx.xxx

2026-04-10 10:22:22 UTC



Ann Sofie Orth

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: 62ba3958-0b7e-456e-accf-894399424f28

IP: 194.255.xxx.xxx

2026-04-10 11:18:00 UTC



Jesper Würtzen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: 85dfb9b6-b6c1-4a7b-b6e1-eefd4c9dbc35

IP: 45.65.xxx.xxx

2026-04-10 13:12:31 UTC



Tina Tving Stauning

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: f191b314-e6d2-43ff-8864-d9ecae7297c4

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-04-11 09:05:49 UTC



Johan-Benjamin Spendrup Hahn

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: e37edc9b-9b4a-4107-a28a-1e6997b3cc13

IP: 87.52.xxx.xxx

2026-04-12 10:14:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Thietje Mortensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: ff7dec70-9eed-4845-a033-863836f2ea4f

IP: 185.185.xxx.xxx

2026-04-12 11:45:41 UTC



Carsten Nystrup

Administrerende direktør

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: ae6c483b-7504-4dd1-9c9a-93403973fe36

IP: 104.28.xxx.xxx

2026-04-12 12:07:11 UTC



Serdal Benli

Gladsaxe Kommune CVR: 62761113

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: ddb10997-4867-4049-b5d5-ca0913683721

IP: 87.59.xxx.xxx

2026-04-12 17:48:59 UTC



Marianne Viskum Olesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: 9f68f306-f4c1-4215-9140-5e9c6f611c9c

IP: 176.22.xxx.xxx

2026-04-13 06:58:16 UTC



Jesper Bache Marcus

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: d0dc9325-dbc4b17-9287-89919e3b073f

IP: 2.106.xxx.xxx

2026-04-14 18:46:29 UTC



Marcus Guldager

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: 47eb8af3-163a-4c76-9804-8e2143849e07

IP: 45.10.xxx.xxx

2026-04-16 08:45:11 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Bisserup Bechfeldt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: 1d9413a2-6d1d-4505-9491-4afe5c3bb96b

IP: 45.65.xxx.xxx

2026-04-16 09:31:33 UTC



Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 165.225.xxx.xxx

2026-04-16 12:02:04 UTC



Marianne Westermann

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ce2f80c6-a5a7-4f30-848e-ab53b416898c

IP: 165.225.xxx.xxx

2026-04-16 12:58:53 UTC



John Parly Guldhammer Poulsen

Dirigent

På vegne af: Novafos Holding A/S koncernen

Serienummer: 1aefe200-2e80-4f42-981d-e176ac3c55ee

IP: 151.186.xxx.xxx

2026-05-24 18:35:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.